Протокол №18
очередного планового Общего собрания членов Ассоциации Саморегулируемой организации
 «Байкальское региональное объединение изыскателей»
 (Ассоциация СРО «БРОИЗ»)
Дата проведения собрания: «17» мая 2022 года
Место проведения собрания: г. Иркутск, ул. К. Либкнехта, 239 В, офис 318

Время проведения регистрации участников собрания: 13.20-13.55.

Время начала проведения собрания: 14.00.

Форма проведения собрания: очная.

Число членов Ассоциации СРО «БРОИЗ» (далее по тексту- Ассоциация, СРО) по состоянию на дату проведения очередного Общего собрания членов составляет 110 (сто десять) юридических лиц. В очередном Общем собрании приняло участие 76 (семьдесят шесть) членов Ассоциации СРО «БРОИЗ» Кворум имеется, составляет 69 % от общего числа членов Ассоциации СРО «БРОИЗ». Общее собрание членов Ассоциации СРО «БРОИЗ» правомочно принимать решения по вопросам, включенным в повестку дня.

Решения по вопросам повестки дня принимаются открытым голосованием, за исключением вопросов №№ 6,7 о выборе членов Правления, Председателя Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ», которые принимаются тайным голосованием.
Повестка дня:
1. Утверждение кандидатур председателя, секретаря Общего собрания.

2. Утверждение состава счетной комиссии.

3. Утверждение повестки дня Общего собрания.

4. Утверждение отчета Правления и Генерального директора о деятельности в 2021г.

5. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности за 2021 г. и отчета Ревизионной комиссии за 2021г.

6. Выборы членов Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ».

7. Выборы Председателя Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ».

8. Рассмотрение вопроса о размещении и (или) инвестировании средств компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации СРО «БРОИЗ».

9. Об использовании компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «БРОИЗ» в целях предоставления займов членам СРО в соответствии с ч.17 ст. 3.3 Федерального закона 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 27.06.2020 г. №938.

10. О наделении Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ» полномочиями по принятию решений о предоставлении (отказе в предоставлении) займов членам Ассоциации СРО «БРОИЗ», по определению условий договора займа, а также об одностороннем отказе от договора (исполнения договора), о досрочном возврате суммы займа и процентов за пользование займом, об обращении взыскания таких средств на предмет обеспечения исполнения обязательств по договору займа.

11. Рассмотрение и утверждение Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «БРОИЗ» в новой редакции.

12. Рассмотрение и утверждение Положения о Правлении (постоянно действующем коллегиальном органе)  Ассоциации Саморегулируемой организации  «Байкальское региональное объединения изыскателей» в новой редакции.

13. Рассмотрение и утверждение Положения о проведении анализа деятельности членов Ассоциации СРО «БРОИЗ» в новой редакции.

14. Досрочное прекращение полномочий Ревизионной комиссии Ассоциации СРО «БРОИЗ».

15. Рассмотрение вопроса о признании утратившим силу Положения о Ревизионной комиссии Ассоциации СРО «БРОИЗ», утверждённого решением Общего собрания членов Ассоциации СРО «БРОИЗ» (протокол от 12.05.2016г. №9).

16. Рассмотрение и утверждение Устава Ассоциации СРО «БРОИЗ» в новой редакции.

Итоги голосования по вопросам повестки дня
ежегодного планового Общего собрания членов Ассоциации СРО «БРОИЗ»:
1. Утверждение кандидатур председателя, секретаря Общего собрания.

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ» Рязанова Анатолия Николаевича о предложенных кандидатурах.

В качестве председателя Общего собрания предложили избрать Рязанова Анатолия Николаевича, в качестве секретаря Общего собрания избрать Загер Веру Александровну.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»- 76 голосов;

«ПРОТИВ»- 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-  0 голосов.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: утвердить  председателем Общего собрания Рязанова Анатолия Николаевича, в качестве секретаря Общего собрания - Загер Веру Александровну.
2. Утверждение состава счетной комиссии

 СЛУШАЛИ: Председателя Правления Рязанова А.Н., который предложил следующие кандидатуры в состав счётной комиссии: Прокопьева Евгения Михайловна;  Мунгалова Антонина Владимировна, Бальбурова Ольга Евгеньевна.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 76 голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: утвердить счетную комиссию в следующем составе: Прокопьева Евгения Михайловна, Мунгалова Антонина Владимировна, Бальбурова Ольга Евгеньевна.

3. Утверждение повестки дня Общего собрания

СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Рязанова Анатолия Николаевича об утверждении вопросов повестки дня Общего собрания.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 76 голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: утвердить вопросы повестки дня Общего собрания.
4. Утверждение отчетов Правления, Генерального директора о деятельности в 2021г.
СЛУШАЛИ: Председателя Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ» Рязанова Анатолия Николаевича о деятельности Правления.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 76 голос;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить отчеты Правления, Генерального директора о деятельности в 2021г.
5. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности за 2021 г. и отчета Ревизионной комиссии за 2021г.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» Загер Веру Александровну о годовой бухгалтерской отчетности и отчете Ревизионной комиссии за 2021 год

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 76 голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голос.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить годовую бухгалтерскую отчетность за 2021г. и отчет Ревизионной комиссии за 2021г.
6. Выборы членов Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ».

СЛУШАЛИ: Председателя собрания Рязанова Анатолия Николаевича о выборах в члены Правления списком путём тайного голосования.  Предложены следующие кандидатуры:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Наименование организации, представителем которой является кандидат

	1.
	Гурьянов Александр Николаевич
Главный инженер
	ООО «СибпроектНИИ»

	2.
	Маликов Максим Анатольевич

Генеральный директор
	ООО «Сибирский стандарт»

	3.
	Мазуров Сергей Федорович

Генеральный директор
	АО «ВостСиб АГП»

	4.
	Рязанов Анатолий Николаевич

Технический директор
	ООО «ГеоИнжиниринг»

	5.
	Черенев Сергей Степанович

Генеральный директор
	ЗАО «ВостСибИИСИ»

	6.
	Шимараев Никита Михайлович

Директор
	ООО «Ингео»/ независимый кандидат

	7.
	Юревичуте Светлана Видутисовна
Директор филиала «КИРС»
	СРО А КИ «Содружество» / независимый кандидат

ИТОГИ ТАЙНОГО ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 76 голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

Решение по вопросу избрания тайным голосованием членов Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ» принято квалифицированным большинством (не менее 2/3 присутствующих членов на Общем собрании).
РЕШИЛИ: Избрать в члены Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ»:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Наименование организации, представителем которой является кандидат

	1.
	Гурьянов Александр Николаевич
Главный инженер
	ООО «СибпроектНИИ»

	2.
	Маликов Максим Анатольевич

Генеральный директор
	ООО «Сибирский стандарт»

	3.
	Мазуров Сергей Федорович

Генеральный директор
	АО «ВостСиб АГП»

	4.
	Рязанов Анатолий Николаевич

Технический директор
	ООО «ГеоИнжиниринг»

	5.
	Черенев Сергей Степанович

Генеральный директор
	ЗАО «ВостСибИИСИ»

	6.
	Шимараев Никита Михайлович

Директор
	ООО «Ингео»/ независимый кандидат

	7.
	Юревичуте Светлана Видутисовна
Директор филиала «КИРС»
	СРО А КИ «Содружество» / независимый кандидат

7. Выборы Председателя Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ».
СЛУШАЛИ: председателя собрания Рязанова Анатолия Николаевича о выборе Председателя Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ» путём тайного голосования.  Предложена кандидатура Рязанова Анатолия Николаевича.
ИТОГИ ТАЙНОГО ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 76 голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

Решение по вопросу избрания тайным голосованием Председателя Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ» принято квалифицированным большинством (не менее 2/3 присутствующих членов на Общем собрании).

РЕШИЛИ: избрать Председателем Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ» Рязанова Анатолия Николаевича.

8. Рассмотрение вопроса о размещении и (или) инвестировании средств компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации СРО «БРОИЗ».

СЛУШАЛИ: заместителя генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» Пуляевскую марину Александровну, которая пояснила, что в соответствии с частью 8 ст. 55.16-1 Градостроительного кодекса РФ средства компенсационного фонда возмещения вреда в целях сохранения и увеличения их размера могут размещаться на условиях договора банковского вклада (депозита) в валюте Российской Федерации в той же кредитной организации, в которой открыт специальный банковский счет для размещения средств такого компенсационного фонда, в размере, не превышающем 75 процентов размера средств такого компенсационного фонда.

Пуляевская М.А. предложила разместить  денежных средств компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации СРО «БРОИЗ» на условиях договора банковского вклада (депозита) согласно нормам Градостроительного кодекса РФ. По истечении срока действия договора банковского вклада (депозита) пролонгировать или заключать договор на новый срок до принятия иного решения Общим собранием  членов Ассоциации.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 76 голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голос.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: разместить  денежных средств компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации СРО «БРОИЗ» на условиях договора банковского вклада (депозита) в целях сохранения и увеличения их размера в валюте Российской Федерации в той же кредитной организации, в которой открыт специальный банковский счет для размещения средств такого компенсационного фонда, в размере, не превышающем 75 процентов размера средств такого компенсационного фонда.
Каждый раз по истечении срока действия договора банковского вклада (депозита) пролонгировать или заключать договор на новый срок до принятия иного решения Общим собранием  членов Ассоциации СРО «БРОИЗ».
9. Об использовании компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «БРОИЗ» в целях предоставления займов членам СРО в соответствии с ч.17 ст. 3.3 Федерального закона 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 27.06.2020 г. №938.

СЛУШАЛИ: заместителя генерального директора Пуляевскую М.А. об использовании компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «БРОИЗ» в целях предоставления займов членам СРО. В соответствии с частью 17 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» в целях оказания поддержки членам саморегулируемых организаций допускается предоставление саморегулируемыми организациями займов своим членам за счет средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств таких саморегулируемых организаций в соответствии с гражданским законодательством. Предельные размеры таких займов для одного члена саморегулируемой организации, предельные значения процентов за пользование такими займами, предельный срок и цели их предоставления, требования к членам саморегулируемых организаций, которым могут быть предоставлены такие займы, и порядок контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам определяются постановлением Правительства Российской Федерации от 27.06.2020 г. №938. Объем займов, предоставленных саморегулируемой организацией, не может превышать 50 процентов от общего объема средств ее компенсационного фонда.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 76 голос;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: использовать компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «БРОИЗ» в целях предоставления займов членам СРО в соответствии с ч.17 ст. 3.3 Федерального закона 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 27.06.2020 г. №938.
10. О наделении Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ» полномочиями по принятию решений о предоставлении (отказе в предоставлении) займов членам Ассоциации СРО «БРОИЗ», по определению условий договора займа, а также об одностороннем отказе от договора (исполнения договора), о досрочном возврате суммы займа и процентов за пользование займом, об обращении взыскания таких средств на предмет обеспечения исполнения обязательств по договору займа.
СЛУШАЛИ: заместителя генерального директора Пуляевскую М.А. о наделении Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ» полномочиями по принятию решений о предоставлении (отказе в предоставлении) займов членам Ассоциации СРО «БРОИЗ», по определению условий договора займа, а также об одностороннем отказе от договора (исполнения договора), о досрочном возврате суммы займа и процентов за пользование займом, об обращении взыскания таких средств на предмет обеспечения исполнения обязательств по договору займа.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 76 голос;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: наделить Правление Ассоциации СРО «БРОИЗ» полномочиями по принятию решений о предоставлении (отказе в предоставлении) займов членам Ассоциации СРО «БРОИЗ», по определению условий договора займа, а также об одностороннем отказе от договора (исполнения договора), о досрочном возврате суммы займа и процентов за пользование займом, об обращении взыскания таких средств на предмет обеспечения исполнения обязательств по договору займа.
11. Рассмотрение и утверждение Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «БРОИЗ» в новой редакции.
СЛУШАЛИ: заместителя генерального директора Пуляевскую М.А. об утверждении Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «БРОИЗ» в новой редакции в новой редакции.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 76 голос;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «БРОИЗ» в новой редакции
12. Рассмотрение и утверждение Положения о Правлении (постоянно действующем коллегиальном органе)  Ассоциации Саморегулируемой организации  «Байкальское региональное объединения изыскателей» в новой редакции.

СЛУШАЛИ: заместителя генерального директора Пуляевскую М.А. о внесении изменений в Положение о Правлении (постоянно действующем коллегиальном органе) Ассоциации Саморегулируемой организации  Байкальское региональное объединения изыскателей» в новой редакции.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 76 голос;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить Положение о Правлении (постоянно действующем коллегиальном органе) Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское региональное объединения изыскателей» в новой редакции.

13. Рассмотрение и утверждение Положения о проведении анализа деятельности членов Ассоциации СРО «БРОИЗ» в новой редакции.
СЛУШАЛИ: заместителя генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» Пуляевскую М. А. о внесении изменений в Положение о проведении анализа деятельности членов Ассоциации СРО «БРОИЗ».

 ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 76 голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голос.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить Положение о проведении анализа деятельности членов Ассоциации СРО «БРОИЗ» в новой редакции.

14. Досрочное прекращение полномочий Ревизионной комиссии Ассоциации СРО «БРОИЗ».
СЛУШАЛИ: заместителя генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» Пуляевскую М. А., которая пояснила, что в соответствии с действующим законодательством деятельность саморегулируемой организации подлежит обязательному аудиту, поэтому по своей сути Ревизионная комиссия дублирует полномочия аудиторской организации. В связи с чем целесообразно прекратить её полномочия.

 ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 76 голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голос.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: досрочно прекратить полномочия Ревизионной комиссии Ассоциации СРО «БРОИЗ».
15. Рассмотрение вопроса о признании утратившим силу Положения о Ревизионной комиссии Ассоциации СРО «БРОИЗ», утверждённого решением Общего собрания членов Ассоциации СРО «БРОИЗ» (протокол от 12.05.2016г. №9).
СЛУШАЛИ: заместителя генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» Пуляевскую М. А., которая пояснила, что в связи с досрочным прекращением полномочий

Ревизионной комиссии Ассоциации СРО «БРОИЗ» необходимо прекратить действие Положения о Ревизионной комиссии Ассоциации СРО «БРОИЗ»

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 76 голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голос.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: признать утратившим силу Положение о Ревизионной комиссии Ассоциации СРО «БРОИЗ», утверждённого решением Общего собрания членов Ассоциации СРО «БРОИЗ» (протокол от 12.05.2016г. №9).
16. Рассмотрение и утверждение Устава Ассоциации СРО «БРОИЗ» в новой редакции.

СЛУШАЛИ: заместителя генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» Пуляевскую М. А. о внесении изменений в Устав Ассоциации СРО «БРОИЗ».
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 76 голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голос.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить Устав Ассоциации СРО «БРОИЗ» в новой редакции.
Председатель собрания _______________Рязанов А.Н.

Секретарь собрания________________Загер В.А.
PAGE
4